
5

OBSAH

Pár slov o interakci práva a… ...........................................................................................9

I – Daňové právo

Nespolehlivý plátce DPH z pohledu problematiky ukládání 
sankce... typu zařazení osoby do blacklistu – komparace ......................16

Vladimír Balcar

Zvláštní způsoby zdanění a inkaso veřejných rozpočtů 
u daně z přidané hodnoty ..........................................................................................40

Jan Neckář

Zrušení daně z nabytí nemovitých věcí a jeho dopad 
na ekonomiku státu .......................................................................................................55

Sandra Papavasilevská

Zdanění digitální ekonomiky .........................................................................................67

Tereza Homa

Rozpočtové (ekonomické) následky úniků na daních 
jako materiální pramen práva... při přijímání nástrojů 
v boji proti tomuto jevu ...............................................................................................81

Ladislav Hrabčák

Právní úprava úroků vznikající při správě daní z hlediska 
jejich účelu a výše ............................................................................................................97

Michael Feldek

Spojení ekonomického a právního výzkumu: 
Problematika vlivu makroekonomických faktorů... 
na daňové inkaso ...........................................................................................................113

Martina Vavříková



INTERAKCE PRÁVA A EKONOMIE

6

II – Rozpočtové právo

Právně ekonomické aspekty kritéria právního státu 
jako podmínky pro přidělení prostředků z rozpočtu EU ..................130

Tereza Čejková

Dopady na státní rozpočet v souvislosti s aplikací 
finančních oprav u evropských dotací ............................................................148

Andrea Vuongová

Právní vztah příspěvkové organizace zřízené územním 
samosprávným celkem k dlouhodobému majetku a jeho 
interakce s rozpočtem, hospodařením a financováním 
příspěvkové organizace ze strany zřizovatele .............................................168

Karla Maderová Voltnerová

Regionální komory veřejného auditu (RIO) jako orgány 
dohledu a kontroly nad finančním hospodařením 
územní samosprávy v Polsku ................................................................................193

Luiza Budner-Iwanicka

III – Měnové právo 

AML regulace z ekonomicko-historického pohledu ...................................210

Ondřej Haška

Role Evropského Stabilizačního Mechanismu v bankovní unii ..........226

Nikol Nevečeřalová

Polská měnová reforma z roku 1950 ........................................................................239

Martin Pracný



7

IV – Investiční fondy a financování 

Rozhodný limit a jeho přesažení ...............................................................................256

Zuzana Šiková

Tržní riziko: zbytný předpoklad 
kvalifikace (investičního) fondu? ........................................................................270

Lukáš Weiss

Postavení a role oddělení compliance v bance ................................................284

Katarína Kolbenhayerová

Vybrané metody využívané v praxi při posuzování 
úvěruschopnosti spotřebitele ................................................................................298

Martin Stančík

Obsah  


	mip51245835
	mip51245838
	_Ref76626580
	_Ref76669652
	_Ref3405785
	_Ref3405787
	mip55198542
	mip55198543
	mip55198534
	_GoBack
	1 Pár slov o interakci práva a…
	1I – Daňové právo
	3 Nespolehlivý plátce DPH z pohledu problematiky ukládání sankce... typu zařazení osoby do blacklistu – komparace
	Vladimír Balcar

	5 Zvláštní způsoby zdanění a inkaso veřejných rozpočtů u daně z přidané hodnoty
	Jan Neckář

	7 Zrušení daně z nabytí nemovitých věcí a jeho dopad na ekonomiku státu
	Sandra Papavasilevská

	9 Zdanění digitální ekonomiky
	Tereza Homa

	11 Rozpočtové (ekonomické) následky úniků na daních jako materiální pramen práva... při přijímání nástrojů v boji proti tomuto jevu
	Ladislav Hrabčák

	13 Právní úprava úroků vznikající při správě daní z hlediska jejich účelu a výše
	Michael Feldek

	15 Spojení ekonomického a právního výzkumu: Problematika vlivu makroekonomických faktorů... na daňové inkaso
	Martina Vavříková

	3II – Rozpočtové právo
	17 Právně ekonomické aspekty kritéria právního státu jako podmínky pro přidělení prostředků z rozpočtu EU
	Tereza Čejková

	19 Dopady na státní rozpočet v souvislosti s aplikací finančních oprav u evropských dotací
	Andrea Vuongová

	21 Právní vztah příspěvkové organizace zřízené územním samosprávným celkem k dlouhodobému majetku a jeho interakce s rozpočtem, hospodařením a financováním příspěvkové organizace ze strany zřizovatele
	Karla Maderová Voltnerová

	23 Regionální komory veřejného auditu (RIO) jako orgány dohledu a kontroly nad finančním hospodařením územní samosprávy v Polsku
	Luiza Budner-Iwanicka

	8III – Měnové právo 
	25 AML regulace z ekonomicko-historického pohledu
	Ondřej Haška

	27 Role Evropského Stabilizačního Mechanismu v bankovní unii
	Nikol Nevečeřalová

	29 Polská měnová reforma z roku 1950
	Martin Pracný

	5IV – Investiční fondy a financování 
	31 Rozhodný limit a jeho přesažení
	Zuzana Šiková

	33 Tržní riziko: zbytný předpoklad kvalifikace (investičního) fondu?
	Lukáš Weiss

	35 Postavení a role oddělení compliance v bance
	Katarína Kolbenhayerová

	37 Vybrané metody využívané v praxi při posuzování úvěruschopnosti spotřebitele
	Martin Stančík


